1482.

REVERENDO in Christo patri ac domino, domino Eliensi episcopo, Cancellarius, &c. Tametsi ulla nunquam, reverende pater, a nobis in te merita proficisci tanta potuerunt, ut nostro jure tuam vicissim beneficentiam vindicare possemus, prestans tamen ingenuaque natura¹ mirifice nos hortata est, ut, in tua potius benignitate quam nostris meritis confisi, tecum confidenter loquamur; presertim in his que ad potissimum Universitatis nostre commodum, et ad immortalem nominis tui memoriam spectare videbuntur. Si sane, presul prestantissime, maxima quamplurimum erga respublicas suas merita ante oculos proponas, non committendum putabis, ut Universitati nostre, imo tue, ullum commodum in te claudas. Atque, ut paucis expediamus, scito, presul colendissime, nos omnem curam, sollicitudinem, studium, diligentiam, omnemque tandem industriam consumere in edificandis scolarum canonistarum edificiis: quibus etiam in eodem terrarum ambitu, si nobis ad id suppeteret facultas,² civilistarum scolas coniungeremus, has in levatori illas in bassiori edificiorum loco collocaturi. Sed quoniam deesse nobis illa, quibus ad hanc rem permaxime opus est, sat cognovimus, ad te statuimus, optime pater, supplices confugere, teque rogare ut orantibus nobis aures aperias. Habes enim fortunam ut possis, naturam—speramus enim ita—ut velis prodesse nobis. Et ne pluribus proinde tecum agamus, singularissime domine, tuum in hac parte patrocinium vehementer rogamus. Et semper valeat tua dominatio, presul dignissime. *Datum in nostre congregacionis domo, &c.*

309.

Fol. 144 a.

Episcopo Bathoniensi.

The ruin of that which is most precious to us has been averted by the generosity of those who were willing to use their wealth for the maintenance of education. This the bishop of London has done for the school of theology; and now absolute necessity, rather than the utility of the object, compels us to take in hand the rebuilding of the school of canon law; for unless some liberal hands come to its rescue, it must shortly

¹ *natura* MS.² *in civilistarum* ib.

fall down. We hope that we may reckon upon your assistance, distinguished as you are in all learning but more especially in this faculty: we expect also that your example will find many imitators.

MAGNO semper presidio et ornamento bonis disciplinis fuerunt . . .¹, colendissime presul, quibus ad mercaturam bonarum facultatum maxima lucra tandem obvenerunt. Illorum namque liberalitate profectum est, ut preciosissime res nostre, que naufragium propediem facture videbantur, non modo ab omni calamitate vindicarentur, verum etiam gloriosius ornarentur. Quod cum pridem in sacris litteris honestandis reverendi patris in Christo Londoniensis episcopi sumptibus factum esset, reliquum erat ut scolas juris canonici instaurandas curaremus, non tam utilitate quam necessitate compulsi. Tanta enim vetustate domus illa confecta est, ut nisi liberalissimorum hominum industria celerius occurratur, brevi momento casuram non dubitemus. Huic rei, quoniam te unum, reverende pater, magno adjumento esse posse cognoscimus, plurimum in tua paternitate spei collocavimus; existimantes profecto te, cum in omni, tum in hac juris potissimum doctrina prestantem, eo libentius ipsius facultatis edificando domicilio opitulaturum, quo majorem fueris ex ea re laudem atque gloriam consecutus. Itaque tuam prestantiam, magnifice presul, quoad possumus, vehementer rogamus, ut te nobis in hac re tam fructuosa tamque necessaria liberalalem patronum prebeas atque prestes. Speramus quoque permultos alios ad suppeditandos sumptus tue liberalitatis exemplo facilius adduci posse. Quod ad nos attinet, curabimus certe ut quidquid dederis dedisse gaudeas.